
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

23/04/2018
16:18:38

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2019

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0130 COMPETITIVIDAD Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS
FORESTALES Y DE LA FAUNA
SILVESTRE

059

117

248

059

086

086

086

HECTAREA

EVENTOS

REPORTE

HECTAREA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5004420

5004422

5005177

5005972

5005181

5004413

5004414

RECUPERACION DE AREAS FORESTALES
DEGRADADAS O ALTERADAS

SENSIBILIZACION A LA POBLACION SOBRE EL USO
ADECUADO DE TIERRAS FORESTALES, BOSQUES
NATURALES, ECOSISTEMAS FORESTALES, BUEN
MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE

PREVENCION, CONTROL Y VIGILANCIA SOBRE
ACTIVIDADES QUE ATENTEN CONTRA LOS
RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE

ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE

DESARROLLO DE MECANISMOS QUE PROMUEVAN
LAS INVERSIONES FORESTALES Y DE FAUNA
SILVESTRE

CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN EL MANEJO
DE LOS RECURSOS FORESTALES, ECOSISTEMAS
FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE

ASISTENCIA TECNICA EN APROVECHAMIENTO DE
LOS RECURSOS

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

10

10

10

10

10

10

10

054

054

054

054

054

054

054

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

0120

0120

0120

0120

0018

0119

0119

GESTION INTEGRADA Y
SOSTENIBLE DE LOS
ECOSISTEMAS

GESTION INTEGRADA Y
SOSTENIBLE DE LOS
ECOSISTEMAS

GESTION INTEGRADA Y
SOSTENIBLE DE LOS
ECOSISTEMAS

GESTION INTEGRADA Y
SOSTENIBLE DE LOS
ECOSISTEMAS

EFICIENCIA DE MERCADOS

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

0107252

0107254

0136769

0195519

0136773

0107245

0107246

RECUPERACION DE AREAS
FORESTALES DEGRADADAS O
ALTERADAS

SENSIBILIZACION A LA POBLACION
SOBRE EL USO ADECUADO DE
TIERRAS FORESTALES, BOSQUES
NATURALES, ECOSISTEMAS
FORESTALES, BUEN MANEJO DE
LA FAUNA SILVESTRE

PREVENCION, CONTROL Y
VIGILANCIA SOBRE ACTIVIDADES
QUE ATENTEN CONTRA LOS
RECURSOS FORESTALES Y DE
FAUNA SILVESTRE

ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE
FAUNA SILVESTRE

DESARROLLO DE MECANISMOS
QUE PROMUEVAN LAS
INVERSIONES FORESTALES Y DE
FAUNA SILVESTRE

CAPACITACION Y
SENSIBILIZACION EN EL MANEJO
DE LOS RECURSOS FORESTALES,
ECOSISTEMAS FORESTALES Y DE
FAUNA SILVESTRE

ASISTENCIA TECNICA EN
APROVECHAMIENTO DE LOS
RECURSOS

3000384

3000695

3000696

3000697

AREAS FORESTALES
RECUPERADAS QUE CUENTEN
CON UN ADECUADO MANEJO
FOSRESTAL Y DE FAUNA
SILVESTRE

PRODUCTORES Y
MANEJADORES FORESTALES Y
DE FAUNA SILVESTRE CON
ACCESO Y TRAZABILIDAD
EFICIENTE SOBRE LOS
RECURSOS FORESTALES Y DE
FAUNA SILVESTRE

PRODUCTORES Y
MANEJADORES FORESTALES Y
DE FAUNA SILVESTRE ACCEDEN
A SERVICIOS PARA LA
CONEXION CON MERCADOS

PRODUCTORES Y
MANEJADORES FORESTALES Y
DE FAUNA SILVESTRE
CAPACITADOS Y
SENSIBILIZADOS EN EL MANEJO
EFICIENTE DE LOS RECURSOS
FORESTALES Y FAUNA
SILVESTRE

059

086

086

086

HECTAREA

PERSONA

PERSONA

PERSONA


