

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2019
GOBIERNOS LOCALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0130 COMPETITIVIDAD Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE LA FAUNA SILVESTRE	3000384 AREAS FORESTALES RECUPERADAS QUE CUENTEN CON UN ADECUADO MANEJO FOSRESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	5004420 RECUPERACION DE AREAS FORESTALES DEGRADADAS O ALTERADAS	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0120 GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS	0107252 RECUPERACION DE AREAS FORESTALES DEGRADADAS O ALTERADAS	059 HECTAREA
	059 HECTAREA	5004422 SENSIBILIZACION A LA POBLACION SOBRE EL USO ADECUADO DE TIERRAS FORESTALES, BOSQUES NATURALES, ECOSISTEMAS FORESTALES, BUEN MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0120 GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS	0107254 SENSIBILIZACION A LA POBLACION SOBRE EL USO ADECUADO DE TIERRAS FORESTALES, BOSQUES NATURALES, ECOSISTEMAS FORESTALES, BUEN MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE	117 EVENTOS
		5005177 PREVENCION, CONTROL Y VIGILANCIA SOBRE ACTIVIDADES QUE ATENTEN CONTRA LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0120 GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS	0136769 PREVENCION, CONTROL Y VIGILANCIA SOBRE ACTIVIDADES QUE ATENTEN CONTRA LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	248 REPORTE
3000695 PRODUCTORES Y MANEJADORES FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE CON ACCESO Y TRAZABILIDAD EFICIENTE SOBRE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	5005972 ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0120 GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS	0195519 ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE		059 HECTAREA
086 PERSONA							
3000696 PRODUCTORES Y MANEJADORES FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE ACCEDEN A SERVICIOS PARA LA CONEXION CON MERCADOS	5005181 DESARROLLO DE MECANISMOS QUE PROMUEVAN LAS INVERSIONES FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0136773 DESARROLLO DE MECANISMOS QUE PROMUEVAN LAS INVERSIONES FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE		086 PERSONA
086 PERSONA							
3000697 PRODUCTORES Y MANEJADORES FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE CAPACITADOS Y SENSIBILIZADOS EN EL MANEJO EFICIENTE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE	5004413 CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS FORESTALES, ECOSISTEMAS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0107245 CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS FORESTALES, ECOSISTEMAS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE		086 PERSONA
086 PERSONA	5004414 ASISTENCIA TECNICA EN APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0107246 ASISTENCIA TECNICA EN APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS		086 PERSONA